

Protokół Nr II

**z II sesji Rady Miejskiej w Brusach, która odbyła się 8 grudnia 2014 roku
w godz. 9.00 – 10.30**

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.

Ponadto w sesji wzięli udział:

1. Burmistrz Brus - Witold Ossowski
2. Sekretarz Gminy - Mariola Rodzeń
3. Skarbnik Gminy - Ewa Trzebiatowska – Gryglewska
4. Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Prawnego – Eliza Szczesna
5. Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych – Zbigniew Żabiński

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 3.1 podatku od nieruchomości
 - 3.2 obniżenie ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego
4. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady dokonała otwarcia II sesji Rady Miejskiej i powitała wszystkich obecnych. Poinformowała, że w sesji uczestniczy 15 radnych i stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż do Rady Miejskiej w Brusach wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Brus w związku z tym chciałaby wprowadzić do porządku obrad dodatkowy projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brus.

Przewodnicząca Rady przedstawiła proponowany porządek obrad wraz z dodatkowym projektem uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanej zmiany porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach brzmi:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 3.1 podatku od nieruchomości
 - 3.2 obniżenie ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego
 - 3.3 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brus.
4. Zamknięcie obrad.

Ad.3.1

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Marek Daniłko przedstawił wniosek Klubu Radnych Samorządni, aby podatek od nieruchomości utrzyma na poziomie bieżącego roku. Argumentował to trudną sytuacją życiową mieszkańców oraz ograniczanie młodym przedsiębiorcom rozwijania się poprzez zwiększenie im kosztów działalności dodał, iż nie wpłynie to dobrze na rozwój gminy i pozyskanie nowych inwestorów.

Burmistrz Brus wypowiedział się, iż za każdym razem, kiedy podwyższone są podatki są podawane argumenty, że jest trudna sytuacja finansowa mieszkańców jedna gmina musi się rozwijać. Została przyjęta uchwała w sprawie podstawowych parametrów przyjętych do prac nad budżetem na 2015 rok. Parametry zostały przyjęte budżet trzeba zbilansować. Zamierzam Państwu zaproponować projekt uchwały dotyczącej ulg inwestycyjnych. Dodał, iż ze zwolnień mogą korzystać rolnicy jak i gospodarstwa, które się rozwijają. Nadal po wprowadzeniu takich zdań podatek ten będzie niski w stosunku do innych gmin nadal będziemy konkurencyjni. Wpływa to na rozwój i powstanie nowych przedsięwzięć. Mamy dobry poziom podatków, nasze podmioty wywiązują się z ich płacenia. W mojej ocenie poziom ten jest właściwy. Burmistrz wypowiedział się w sprawie opłaty śmieciowej, powiedział, iż mamy niskie opłaty za wodę i ścieki, a pewne koszty są niezależne od nas głównie jest to duże rozproszenie gminy oraz duża odległość do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze.

Radny Marek Daniłko dodał do swojej wcześniejszej wypowiedzi, iż w gminie nie obserwuje się powstawania nowych przedsiębiorstw, wręcz odwrotnie wiele młodych ludzi wyjeżdża zagranicę.

Skarbnik Gminy Ewa Trzebiatowska – Gryglewska odpowiedziała w sprawie zwolnienia z podatku dla Przychodni Rodzinnej z Brus. Powiedziała, iż ustawa o podatkach i opłatach lokalnych reguluje to, iż w tym przypadku tylko Rada Miejska może zdecydować o zwolnieniu z podatku. Wysokość zwolnienia to kwota 6.071 zł.

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie wniosku Klubu Radnych Samorządni, aby podatki pozostawić na poziomie 2014 roku. Wniosek został odrzucony stosunkiem głosów 6 za, 8 przeciw.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie, w którym Rada podjęła

uchwałę Nr II/11/14

w sprawie podatku od nieruchomości

8 za, 6 przeciw – 14 radnych brało udział w głosowaniu (uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji).

Ad. 3.2

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego. Następnie otworzyła dyskusję.

Radny Zbigniew Szczepański złożył wniosek, aby cenę skupu żyta obniżyć do kwoty 50 zł za 1 kwintal. Argumentował to trudną sytuacją rolników, spadkiem cen skupu mleka i żywcia oraz niską ceną zbóż.

Radny Marek Daniłko wypowiedział się, iż sytuacja rolników nie jest najlepsza powiedział, iż układ, jaki panuje w Radzie miejskiej w Brusach nie pozwala przegłosować pewnych kwestii, ale uprasza Radę, aby jeszcze raz rozważyła kwestie podatkowe. Zaproponował, aby cena skupu żyta obniżona dla celów wymiaru podatku rolnego pozostała na poziomie 52 zł. za 1 kwintal.

Radny Olgierd Chlewski wypowiedział się, iż nie teraz jest czas i miejsce na zgłaszanie wniosków, od tego są komisje, aby wypracowywać wnioski.

Radny Marek Zblewski wypowiedział się, iż głównym udziałowcem w podatkach lokalnych są osoby, które posiadają dom, wszystkich powinny równo obejmować podwyżki rolników też.

Marek Daniłko powiedział, iż na rozmowy nigdy nie jest za późno.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Burmistrz Brus – cena żyta przyjęta za podstawę podatku rolnego, jest brana pod uwagę przy innych wyliczeniach. Przedstawił jak kształtuje się wyliczenia podatków. Dodał, iż grunty w klasie V i VI są zwolnione od podatku rolnego, jedna lepiej jest rolnikowi zapłacić podatek za ziemię w IV klasie niż nie płacić w klasie V i VI, ponieważ w tych niższych klasa zbiory są dużo niższe. Podmioty gospodarcze nie płacą podatku od nieruchomości jest to zawarte w cenie podatku rolnego, dlatego jest sprawiedliwe, aby ten podatek również był wyższy, zaznaczał, iż w gminie Czersk i Chojnice podatek jest ustalony w kwocie 55 zł. Dodał również, iż projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Pomorska Izbę Rolniczą.

Przenosząca Rady zapytała radnych Klubu samorządni, aby sprecyzowali swój wniosek. Radny Marek Daniłko przedstawił wniosek:

Obniży cenę skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego ustali na poziomie 52 zł za 1 kwintal. Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie wniosku. Wniosek został oddalony stosunkiem głosów 5 za, 9 przeciw, 1 wstrzymujący.

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie, w którym Rada podjęła

uchwałę Nr II/12/14

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego.

9 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący – 15 radnych brało udział w głosowaniu (uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji).

Ad. 3.3

Przewodnicząca Rady poinformowała Radnych, iż w dniu 17 listopada do Rady Miejskiej w Brusach wpłynęła skarga przekazana według właściwości przez Wojewodę Pomorskiego. Skarga została wnioskowa przez pana Dariusza Kiedrowicza Przewodniczącego Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Brusy dotycząca nieudzielenia przez Burmistrza Brus odpowiedzi na wniosek w przedmiocie rozpoczęcia budowy ul. Karpackiej w Brusach. Przewodnicząca Rady odczytała treść skargi (skarga stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji). Następnie poprosiła Burmistrza Brus o zabranie głosu.

Burmistrz Brus – 30 września br. Wpłynął wniosek podpisany przez pana Dariusza Kiedrowicza, potraktowałem go, jako wniosek do budżetu gminy za 2015 rok, tak jak wprost

z jego treści wynikało. Odpowiedzi na niego nie udzieliłem, ponieważ trwały prace nad projektem budżetu gminy na 2015 rok. Zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, wniosek ten wpłynął w ostatnim dniu składania wniosków. Organizacje pozarządowe – jakim jest Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Brusy, mają prawo zgłaszać wnioski do projektu budżetu. Przez te wszystkie lata jak sprawuje urząd burmistrza nie odpowiadam na takie wnioski przed uchwaleniem budżetu i nie było nigdy do tego uwag. Jasność jest dopiero po uchwaleniu budżetu. Projekt budżetu został złożony do Rady Miejskiej w dniu 15 listopada i dopiero wtedy możemy odpowiedzieć na wniosek, odpowiedź właściwie następuje, gdy budżet zostaje uchwalony, teraz nawet udzielono jej wcześniej. Ponadto dochodziły do mnie sygnały, po co zbieranie podpisów i zgłaszanie tego wniosku skoro wiadomo, że ulica ta jest projektowana. Jest to etap przygotowania inwestycji. Co do zasady nie udzielamy odpowiedzi na wniosek budżetowy wcześniej, wniosek wpłynął w dniu 30 września, ale odpowiedź można było dopiero udzielić po 15 listopada. Zawsze było tak praktykowane.

Burmistrz poprosił panią Mariolę Rodzeń Sekretarz Gminy Brusy, aby dopełniła jego wypowiedź.

Sekretarz Gminy – skarga została przekazana przez Wojewodę Pomorskiego, ponieważ zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego to Rada Gminy rozpatruje skargi na burmistrza. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie rozpatrzenia skarg, wymaga ona rozpatrzenia niezwłocznie nie dłużej niż w ciągu jednego miesiąca. O sposobie załatwiania skargi zawiadamia się skarżący, nie ma obowiązku, aby podczas sesji była obecna osoba skarżyciel, ponieważ swoje zarzuty sformułowała w skardze. Pan Kiedrowicz potraktował swój wniosek w trybie k.p.a. jednak, podczas gdy trwają prace nad projektem budżetu wniosek taki jest dekretowany do wydziału budżetu i na tej podstawie sporządza się projekt budżetu. Nie ma żadnego terminu, aby burmistrz musiał odpowiedzieć na ten wniosek wcześniej.

Pan Marek Zblewski powiedział, iż od czasu, kiedy jest w Zarządzie Osiedla nr 1 Zarząd kilkakrotnie wnioskował o wprowadzenie tego zadania do budżetu teraz to nastąpiło. Na bieżąco informowałem mieszkańców jak to wygląda. Gdyby stowarzyszenie zapytało mnie odpowiedziałbym, na jakim etapie jest sprawa.

Radny Marek Daniłko odpowiedział na słowa radnego Marka Zblewskiego – dziwię się panu jest pan drugą kadencję Przewodniczącym Osiedla nr 1, ja również zgłaszałem to jako interpelację na sesji, jak pan mówi że stowarzyszenie mogło do pana zwrócić się z zapytaniem to ja powiem że pan sam mógł poinformować o tym przedstawicieli stowarzyszenia, zwykła

przyzwoitość na to wskazuje. Powiedział również, iż uważa, że pan Kiedrowicz powinien być poinformowany o tym, że skarga ta będzie omawiana na dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Dariusza Kiedrowicza Przewodniczącego Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Brusy na działalność Burmistrza Brus następnie przeprowadził głosowanie, w którym Rada uznała skargę za niezasadną Rada podjęła

uchwałę Nr II/13/14

w sprawie rozpatrzenia skargi pana Dariusza Kiedrowicza Przewodniczącego Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Brusy na działalność Burmistrza Brus

10 za, 5 wstrzymało się – 15 radnych brało udział w głosowaniu (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji).

Ad. 4

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady II sesji Rady Miejskiej w Brusach.

Protokół sporządziła

Joanna Kobus